[image: image1.emf]CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br
[image: image2.jpg]

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 9/2024

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA TRIBUNA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, NA FORMA QUE ESPECIFICA.
A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova a seguinte Resolução, de autoria da Edilidade.

Art. 1º Fica denominada “Ivete Spada Leite” a Tribuna da Câmara Municipal de Bebedouro.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Resolução correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de novembro de 2024.

Edgar Cheli Junior

   Dra. Ivanete Cristina Xavier
   Gilberto Viana Pereira

Vereador – União Brasil
           Vereadora - PSD

   Vereador - Progressista

João Vitor Alves Martins
Jorge Emanoel Cardoso Rocha
Vagner Castro Souza

     Vereador - Progressista         Vereador - União Brasil          Vereador - Progressista

Marcelo dos Santos (Tchelão)

       José Baptista de Carvalho Neto (Chanel)

Vereador - Solidariedade

Vereador – Partido Republicanos

Mariangela Ferraz Mussolini     Paulo Aurelio Bianchini     Eliana B. F. Merchan Ferraz

        Vereadora - MDB                 Vereador – Solidariedade    Vereadora – Progressista

JUSTIFICATIVA

 Ivete Spada Leite nasceu em nossa cidade no dia 13 de novembro de 1960, era filha da Sra. Izabel de Toledo Spada e do Sr. Vergilio Spada, viúva de Jorge Luiz Leite, e mãe das lindas Marjorie Nataly e Marcela.

As principais características de Ivete eram seu profissionalismo e sua fidelidade. Era apaixonado por tudo que dizia respeito ao Legislativo.
Aqui, na Câmara Municipal, Ivete esteve presente, no decorrer de sua carreira profissional, por mais de 33 anos de pura dedicação.

Por tudo o que ficou acima exposto é que pretendemos prestar uma justa e singela homenagem a Ivete Spada Leite, que, por uma dessas fatalidades da vida, deixou-nos em plena flor da idade, porém estará sempre em nossa lembrança, pois não passou em branco pela vida, antes nos legou bons exemplos e eternizou em todos que com ela conviveram pessoal ou profissionalmente a saudosa imagem de uma pessoa querida.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de novembro de 2024.

Edgar Cheli Junior

   Dra. Ivanete Cristina Xavier
   Gilberto Viana Pereira

Vereador – União Brasil
           Vereadora - PSD

   Vereador - Progressista

João Vitor Alves Martins
Jorge Emanoel Cardoso Rocha
Vagner Castro Souza

     Vereador - Progressista         Vereador - União Brasil          Vereador - Progressista

Marcelo dos Santos (Tchelão)

       José Baptista de Carvalho Neto (Chanel)

Vereador - Solidariedade

Vereador – Partido Republicanos

Mariangela Ferraz Mussolini     Paulo Aurelio Bianchini     Eliana B. F. Merchan Ferraz

        Vereadora - MDB                 Vereador – Solidariedade    Vereadora – Progressista
“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

[image: image3.png]PROTOCOLO $0197/2024 - 14/11/2024 16:23 - PROCESSO 1125/2024